Desenvolvimento Java 0
10. Testes 40
11. Homologação 32
12. Documentação 16

Total 334

Conceito Quant. horas Valor hora Valor total

Customização e desenvolvimento 334 R$ 191,66 R$ 64.014,44

3.2. Mensalidade

 Conceito: Manutenção.

 Valor mensal: R$ 6.950,00 (seis mil novecentos e cinquenta reais).

 Será emitida Nota Fiscal mensalmente pelos serviços prestados de manutenção.

 A correção monetária deste valor de manutenção será anual, a cada 12 (doze) meses,

a ser reajustado pelo índice IPCA.

 Todos os valores da proposta já contemplam os custos diretos e indiretos concernentes